
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ             ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ..23η/2021..
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ της 14ης-5-2021
Οικονομική Επιτροπή
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος            ..Αριθ. Απόφασης: ..193/2021..

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 Από  το  Πρακτικό  της..23ης/14-05-2021...Δημόσιας  Κατεπείγουσας  συνεδρίασης  της
Οικονομικής Επιτροπής.
Σήμερα  την  ..14η Μαΐου  2021..,  ημέρα  ..Παρασκευή.. και  ώρα  ..14:00.. η  Οικονομική
Επιτροπή  συνήλθε  σε  Κατεπείγουσα  συνεδρίαση  με  τηλεδιάσκεψη  στην   αίθουσα
συνεδριάσεων  του  Δημοτικού  Καταστήματος  του  Δήμου   Διονύσου,  επί  της  οδού  Λ.
Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ..16043/14-05-2021..πρόσκλησης του
Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη,  Δημάρχου  Διονύσου που  δημοσιεύθηκε  και  επιδόθηκε
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και
λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ 1  ο: «Εκλογή Αντιπροέδρου Οικονομικής Επιτροπής».
 ΘΕΜΑ  2  ο:  «ΕΓΚΡΙΣΗ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ  ΟΡΓΑΝΟΥ  (άρ.  32Α  ν.

4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019) και ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΓΙΑ  ΤΗ  ΣΥΝΕΧΙΣΗ  ΤΗΣ   ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΖΗΜΙΩΝ  ΣΕ  ΒΑΣΙΚΕΣ
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΕΞΑΙΤΙΑΣ της ΣΦΟΔΡΗΣ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 15-
16.2.2021  (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΜΗΔΕΙΑ»)».

ΘΕΜΑ 3  ο: «Εξειδίκευση Πίστωσης, Συγκρότηση Γνωμοδοτικού Οργάνου και Έγκριση Μελέτης
για Υπηρεσίες Φιλοξενίας Ατόμων σε Ξενοδοχειακά Καταλύματα και Προμήθεια Καυσόξυλων
για τη διαχείριση των συνεπειών εξαιτίας της σφοδρής χιονόπτωσης στο Δήμο Διονύσου 15-
16-17.2.2021,  “Φαινόμενο Mήδεια”».
ΘΕΜΑ 4  ο:  «ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (άρ. 32Α ν.  4412/2016 &
παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019) και ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ
ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ».

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω εφτά (7) μέλη:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ
                    
ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.            1. Ζαμάνης Διονύσιος                                            
2. Τσουδερός Ιωάννης                                   2.Τσούκας Παναγιώτης         
3. Κριεμάδης Στέφανος                                 
4. Παπαβασιλείου Χρήστος
5. Λακαφώση Παναγιώτα                                
6. Αλεξανδρής Δημήτριος
7. Τσεβάς Χρήστος
      
          Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Μαρουλάκη Ζωή Υπάλληλο του Δήμου Διονύσου.
      Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με την μέθοδο της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με τις
διατάξεις της από 11-3-2020 ΠΝΠ(ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020).

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ



    Ο  κ.Αλεξανδρής  Δημήτριος  απεσύρθηκε  πριν  την  ψήφιση  του  κατεπείγοντος  της
συνεδρίασης.
          Ακολούθως ο Δήμαρχος ζήτησε από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφανθούν
για το χαρακτήρα του θέματος λέγοντας ότι  κρίνεται  κατεπείγον λόγω του ότι  ο Δήμος έχει
κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας.

        Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010
όπως  τροποποιήθηκε,  συμπληρώθηκε  και  ισχύει,  καθώς  και  την  εισήγηση  του  Δημάρχου
ενέκρινε ομόφωνα το κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος.
      
Αριθμός Απόφασης:193/2021

ΘΕΜΑ 2  ο:  «ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (άρ. 32Α ν.  4412/2016 &
παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019) και ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ
ΣΥΝΕΧΙΣΗ  ΤΗΣ   ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΖΗΜΙΩΝ  ΣΕ  ΒΑΣΙΚΕΣ  ΥΠΟΔΟΜΕΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΔΙΟΝΥΣΟΥ  ΕΞΑΙΤΙΑΣ  της  ΣΦΟΔΡΗΣ  ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ  15-16.2.2021   (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ
«ΜΗΔΕΙΑ»)».

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση.

Σε συνέχεια της υπ’ αρ. 184/2021 ΑΟΕ, και

Έχοντας υπόψη:  

1.Τα  άρθρα  58  &  72  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ  87/Α΄/2010),  όπως
τροποποιήθηκε και  ισχύει  από το άρθρο 203,  εδ.  1  N.  4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018
τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό
του  πλαισίου  οργάνωσης  και  λειτουργίας  των  ΦΟΔΣΑ  -  Ρυθμίσεις  για  την
αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και  ενιαία  άσκηση  των  αρμοδιοτήτων  σχετικά  με  την
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου
Εσωτερικών  και  άλλες  διατάξεις  και  τροποποιήθηκε  ξανά  με  την  παρ.  1,  του  άρ.  14
‘’Ρύθμιση  Οικονομικών  Θεμάτων  ΟΤΑ’’  του  Ν.  4625/2019  ‘’Ρυθμίσεις  του  Υπουργείου
Υποδομών  και  Μεταφορών  και  άλλες  επείγουσες  διατάξεις’’  ΦΕΚ  Α’  139/31-8-2019:
‘’Ειδικότερα ο Δήμαρχος {…} ε)  Αποφασίζει  για την έγκριση των δαπανών και  διάθεση
όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των
πιστώσεων  που  εγγράφονται  σε  αυτόν  με  αναμόρφωση,  με  την  έκδοση  της  σχετικής
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται
προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου
να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση,
πριν  την  απόφαση  του  Δημάρχου,  προηγείται  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής
Επιτροπής για μέρος ή σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη
θεωρείται  η  πίστωση,  όταν  κατονομάζεται  ρητά  η  συγκεκριμένη  δαπάνη  για  την  οποία
προορίζεται  και  προσδιορίζεται  στο  αναλυτικότερο  δυνατό  επίπεδο  κωδικοποίησης  του
προϋπολογισμού…’’,  

2.Το  Άρθρο  32  «Προσφυγή  στη  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη
δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ
87/Α΄/2010),  σύμφωνα με  το  οποίο:  «1.  Στις  ειδικές  περιπτώσεις  και  περιστάσεις  που
προβλέπονται στις παραγράφους 2 έως 6, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ



δημόσιες  συμβάσεις  προσφεύγοντας  στη  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς
προηγούμενη  δημοσίευση.  2.  Η  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη
δημοσίευση μπορεί  να χρησιμοποιείται  για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και
υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις  κατωτέρω περιπτώσεις:  … γ)  στο μέτρο που είναι
απολύτως  απαραίτητο,  εάν  λόγω  κατεπείγουσας  ανάγκης  οφειλόμενης  σε  γεγονότα
απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που
προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση.
Οι  περιστάσεις  που  επικαλούνται  οι  αναθέτουσες  αρχές  για  την  αιτιολόγηση  της
κατεπείγουσας  ανάγκης δεν πρέπει  σε  καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους
ευθύνη», 

3.To άρθρο  32Α  του  Ν.4412/2016,  όπως  προστέθηκε  με  την παρ.1  του  άρθρου  43  του
Ν.4605/2019 «Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς
προηγούμενη δημοσίευση» το οποίο προβλέπει τα εξής: «1. Εξαιρούνται της υποχρεωτικής
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρμόζονται στις επικοινωνίες,
του άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρ-
θρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου
Εγγράφου Σύμβασης, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη δια-
δικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση: α) όπου η δυνατότητα ανάθε-
σης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. β' της παρ.
2, την παρ. 3, την περ. β' της παρ. 4 και την παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα
χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 2, ή γ) όπου η συναλλαγή αφορά σε προ-
μήθεια αγαθών που είναι εισηγμένα και αγοράζονται σε χρηματιστήριο εμπορευμάτων σύμ-
φωνα με την περ. γ' της παρ. 4. 2.   Στις περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής
στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  ,  η διαδικασία
ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλη-
σης, όπου υπάρχει, και    η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο
στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης  .    Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται
από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφω-
να με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων διενέργειας ανάθεσης και εκτέλε-
σης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε
θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συ-
ντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται
και η αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής»,

4.Το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4555/218 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση
της  Συμμετοχής  -  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – ‘’Δεν απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για
την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής
υπηρεσίας. {…} απαιτείται προηγούμενη αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου αν η εκτιμώμενη αξία αυτής υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον χρηματικό όριο απευθείας
ανάθεσης από τον Δήμαρχο’’, 

5.Το υπ’ αρ. πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφο ΥΠΕΣ – Δ. Οικονομικών ΟΤΑ ‘’Γνωστοποίηση
Διατάξεων του Ν. 4555/2018’’, 

6.Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις’’, που διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέω-
σης σε βάρος των κωδικών του δημοτικού προϋπολογισμού, όπως έχουν τροποποιηθεί
από τον Ν. 4438/16, ΦΕΚ 220 Α’ 28-11-16,

7.Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του
άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για το ότι οι δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος
και την πολιτική προστασία είναι υποχρεωτικές και την παρ. 7 του ίδιου άρθρου για το ότι
στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης, εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ



υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία
τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται  στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση
του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου, 

8.Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 

9.Τις  δ/ξεις  του άρ.  77 του Ν.  4555/2018 ‘’Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπή
Ποιότητας Ζωής – Αντικατάσταση του άρ. 75 Ν. 3852/2010’’, 

10.Την παρ. 1 άρ. 3 ‘’Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών’’ του Ν.
4623/2019 ‘’Ρυθμίσεις του ΥΠΕΣ, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτι-
κές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα’’ (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019), 

11.Την εγκύκλιο με αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες
και παροχή οδηγιών», 

12.Τον Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή
στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ)”  και  τις  διατάξεις  του  άρθρου  43  του  Ν.
4605/2019 «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’147), 

13.Το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 «Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος
ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης,
ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονο-
μικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς
έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτρο-
πής», 

14.Την 73/23.4.2018 Πράξη του   VII   Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου περί  «… το επείγον
δεν αναιρείται από μόνο το γεγονός ότι  … μέχρι τη σύναψη του συμφωνητικού με την
ανάδοχο μεσολάβησε χρονικό διάστημα τεσσάρων μηνών περίπου, καθώς το χρονικό αυτό
διάστημα δεν υπερβαίνει  τα  ανώτατα χρονικά όρια ενέργειας  και  διεκπεραίωσης για τη
διοίκηση,  μετά  τα οποία  δεν  θα μπορούσε  να  δικαιολογηθεί  (πρβλ.  ΕΣ.  ΚΠΕΔ  VII Τμ.
242/2017)», 

15.Την υπ’ αρ. 218/2020 (ΑΔΑ: ΨΤ6ΟΩ93-29Ο) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την
οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2021, η οποία επικυρώθηκε με την
αρ. πρωτ. 77/31-12-2020 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, 

16.Την υπ’ αρ. 2401/21846/11-9-2020 (ΑΔΑ: ΨΩΓΕΩ93-Κ42) Απόφαση Δημάρχου περί ‘’Ορι-
σμού Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στον Δήμο Διονύσου’’, 

17.Την υπ’ αρ. 1337/16-02-2021 (ΑΔΑ: ΡΡΨ846ΜΤΛΒ-0Β3) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προ-
στασίας περί «Κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του Δήμου
Διονύσου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής» για
ένα μήνα από τις 15-02-2021 έως και τις 15-03-2021, 

18.Την υπ’ αριθμ. 18/23-2-2021 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Υποχρεωτική Αναμόρφω-
ση Προϋπολογισμού Δήμου ΟΕ 2021» (ΑΔΑ: ΩΔ0ΨΩ93-ΓΜΒ), 

19.Την αριθ. πρωτ. 1202/13589/16-04-2021 Απόφαση Δημάρχου περί «Άμεσης και Επείγου-
σας Ανάγκης για την Προμήθεια Υπηρεσιών για την Αντιμετώπιση των Εκτάκτων Αναγκών
και τη Διαχείριση των Συνεπειών που προέκυψαν από τις ισχυρές χιονοπτώσεις των ημε-
ρών 15-16/02/2021 (ΜΗΔΕΙΑ)» (ΑΔΑ: ΨΨ8ΛΩ93-ΞΗΩ).

20.Την 106/2021 ΑΟΕ περί «Εξειδίκευση της Δαπάνης Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και
Διαχείρισης  των  Συνεπειών  κατόπιν  της  Κήρυξης  του  Δήμου  Διονύσου  σε  Κατάσταση

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ



Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας από το Καιρικό Φαινόμενο  «ΜΗΔΕΙΑ» (ΑΔΑ:
ΡΡ4846ΜΤLB-0B3)» (ΑΔΑ: 6ΡΘΗΩ93-ΣΣ1), για ποσό 35.000 € (συνολικά), 

21.Το με αρ. πρωτ. 13617/16.4.2021 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη για Ανάληψη Υποχρέω-
σης για την Προμήθεια Εργαλείων & Αναλωσίμων για την Αποκατάσταση Ζημιών λόγω της
Σφοδρής Χιονόπτωσης 14-15-16.2.2021 (Φαινόμενο ΜΗΔΕΙΑ),

22.Την 163/2021 ΑΟΕ περί «Εξειδίκευση της Δαπάνης Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και
Διαχείρισης  των  Συνεπειών  κατόπιν  της  Κήρυξης  του  Δήμου  Διονύσου  σε  Κατάσταση
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας από το Καιρικό Φαινόμενο  «ΜΗΔΕΙΑ» (ΑΔΑ:
ΡΡ4846ΜΤLB-0B3)  και  της  παράτασης  αυτής  ΑΔΑ:  6ΩΙ846ΜΤΛΒ-Υ2Θ  &  ΑΔΑ:
ΩΓΧ746ΜΤΛΒ-ΝΗΧ)», (ΑΔΑ: 6ΟΡΖΩ93-ΦΕΝ), για συνολικό ποσό 1.089,986,78€,

23.Το με αρ. πρωτ.  14853/28.4.2021 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη για Ανάληψη Υποχρέω-
σης για την Προμήθεια Ηλεκτρολογικών και Οικοδομικών Υλικών καθώς επίσης Υπηρε-
σιών Καθαριότητας – Κοπών,  Αποκατάστασης Ζημιών Δημοτικού Ηλεκτροφωτισμού και
Ζημιών Δικτύου Ύδρευσης για την Αποκατάσταση Ζημιών λόγω της Σφοδρής Χιονόπτω-
σης 14-15-16.2.2021 (Φαινόμενο ΜΗΔΕΙΑ),

24.Την υπ’ αρ. 2070/15-03-2021 (ΑΔΑ: 6Ω1846ΜΤΛΒ-Υ2Θ) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προ-
στασίας περί παράτασης της κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προ-
στασίας του Δήμου Διονύσου έως 15-04-2021, 

25.Την υπ’ αρ. 2829/12-04-2021 (ΑΔΑ: ΩΓΧ746ΝΤΛΒ-ΝΗΧ) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προ-
στασίας περί παράτασης της κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστα-
σίας του Δήμου Διονύσου έως 17-05-2021.

26.Το γεγονός ότι οι αρχικές σχετικές αναθέσεις προμήθειας υλικών και υπηρεσιών (175/2021
ΑΟΕ) για την αντιμετώπιση των συνεπειών της θεομηνίας «ΜΗΔΕΙΑ» δεν ήταν αρκετές
προκειμένου να αντιμετωπιστούν πλήρως και επαρκώς οι εν λόγω συνέπειες, όπως εξάλ-
λου καθίσταται προφανές από τις προαναφερθείσες στις παρ. 7 και 8 παρατάσεις της αρ-
χικής (βλ. παρ. 1 ανωτέρω) Κήρυξης του Δήμου σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτι-
κής Προστασίας.

27.Το γεγονός ότι οι ανάγκες του Δήμου για τις υπηρεσίες καθαριότητας – κοπών δένδρων
που προέκυψαν είναι πολύ μεγάλες και το γεγονός ότι αυτές δεν είναι δυνατόν να καλυ-
φθούν με ανθρώπινο δυναμικό και τεχνικά μέσα (οχήματα) από έναν και μόνο οικονομικό
φορέα, απαιτείται - προκειμένου ο Δήμος να εξασφαλίσει το απαραίτητο πλήθος και είδος
οχημάτων και μηχανημάτων για την ταυτόχρονη παροχή των σχετικών υπηρεσιών σε όλη
του την έκταση να κάνει χρήση – κινητοποίηση εξοπλισμού πολλών οικονομικών φορέων, 

28. Το  υπ’  αρ.  15866/13.5.2021  Πρακτικό  της  Επιτροπής  Γνωμοδότησης  του  άρ.  32Α ν.
4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ. 184/2021 ΑΟΕ.

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως:

1.  εγκρίνει το υπ’ αριθμ.  15866/13.5.2021 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ.
32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ. 184/2021 ΑΟΕ.

  
2.  αναθέσει τις προμήθειες υλικών και υπηρεσιών, ως εξής:

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ



ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.1

Προμήθεια Εργαλείων &
Αναλωσίμων  για την Αποκα-
τάσταση Καταστροφών από
το Καιρικό Φαινόμενο «ΜΗ-

ΔΕΙΑ» (15-16.2.2021)

34.315,76 €

A/
A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΧΡ. ΚΟΥΤΣΟΥ-
ΜΠΟΣ

27.635,61 € 6.632,55 34.268,16 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 34.268,16 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.2

Προμήθεια Υπηρεσιών Καθα-
ριότητας / Κοπής - Κλαδέμα-

τος Δένδρων για 
την Αποκατάσταση Κατα-
στροφών από το Καιρικό

Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ» (15-
16.2.2021 )

949.988,80 €

A/
A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
1 Α. ΡΗΓΑΣ & ΣΙΑ 55.008 13201,92 68.209,92 €

2
ΜΠΑΡΟΥΧΑΣ ΒΑΣ

& ΣΙΑ
2.620,00 € 628,8 3.248,80 €

3 ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝ 63.100,00 € 15144 78.244,00 €
4 ΜΑΓΟΥ ΣΑΠΦΩ 42.752,00 € 10260,48 53.012,48 €
5 ΠΙΣΠΑ ΣΟΦΙΑ 38.635,00 € 9272,4 47.907,40 €

6 MP ENERGY MON
ΕΠΕ

79.095,00 € 18982,8 98.077,80 €

7 ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΜΟΝ
ΙΚΕ

177.612,00 € 42.626,88 € 220.238,88 €

8 ΑΦΟΙ ΚΛΕΦΤΑΚΗ
ΟΕ

248.520,00 € 59.644,80 € 308.164,80 €

9 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΧΡΙ-
ΣΤΙΝΑ

38.400,00 € 9.216,00 € 47.616,00 €

10 ΠΙΠΙΛΙΚΑΚΗΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ

4.845,00 € 1.162,80 € 6.007,80 €

11 ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ 14.720,00 € 3.532,80 € 18.252,80 €
12 ΖΑΜΠΕΛΗΣ ΙΩ 760,00 € 182,40 € 942,40 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 949.922,60 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.3

Προμήθεια Υπηρεσίας Ηλε-
κτρολογικών Εργασιών Απο-
κατάστασης Βλαβών Δημοτι-
κού Φωτισμού από το Καιρι-

κό Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ»
(15-16.2.2021)

29.999,07 €

A/
A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
1 ΑΡΠΕΔΩΝ ΙΚΕ 23.951 5.748,21 € 29.699,08 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 29.699,08 €

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ



ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.4

Προμήθεια Ηλεκτρολογικού
Υλικού για την Αποκατάστα-
ση Ζημιών από το Καιρικό 
Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ» (15-

16.2.2021)

29.999,32 €

A/
A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

1 ECO LIGHT ΜΑ-
ΦΡΕΔΟΣ 22.983

5.516,00 € 28.499,35 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 28.499,35 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.5

Προμήθεια Οικοδομικών Υλι-
κών για την Αποκατάσταση

Ζημιών από το Καιρικό 
Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ» (15-

16.2.2021)

29.999,94 €

A/A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
1 ΑΦΟΙ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 23.527 5.646,48 € 29.173,48 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 29.173,48 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.6

Προμήθεια Υπηρεσίας Απο-
κατάστασης Βλαβών Δημοτι-
κού Δικτύου Ύδρευσης για
την Αποκατάσταση Κατα-
στροφών από το Καιρικό

Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ» (15-
16.2.2021)

49.999,65 €

A/A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
1 MELCER 39.919 9.580,58 € 49.499,66 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 49.499,66 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑ-
ΘΕΣΕΩΝ 1.121.062,81 €

Η Οικονομική επιτροπή
 
     αφού έλαβε υπόψη:

 Την εισήγηση.
 Τις διατάξεις των άρθρων 32, 58 και 72  του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και

ισχύουν.
 Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ.1 εδ.ιζ΄  και παρ.7 του Ν.3463/06.
 Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.4720/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014).
 Τις διατάξεις του άρθρου 32Α του Ν.4412/2016.
 Τις  διατάξεις  των  άρθρων  77,203   εδ.1   και  206  παρ.1  του  Ν.455/18  (ΦΕΚ

133/87/Α΄/2010).

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ



 Τις διατάξεις του 43 του Ν.4605/2019.
 Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ.1 του 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄/134/9-8-2019).
 Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.1 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 13931-08-2019/Α΄).
 Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 ( ΦΕΚ 145/Α΄/5.8.2016).
 Την 73/23.4.2018 Πράξη του VII Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου.
 Την εγκύκλιο με αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 του Υπουργείου Οικονομικών.
 Τ ο υπ' αρ. Πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφο του ΥΠΕΣ-Δ. Οικονομικών ΟΤΑ.
 Τιςς  υπ'  αριθ.  1337/16-02-2021,  2070/15-03-2021  και  2829/12-04-221  Απόφαση

Γ.Γ.Πολιτικής Προστασίας.
 Τις υπ' αριθ.218/2020 και 18/23-2-2021 ΑΔΣ.
 Τις υπ' αριθ.106/2021, 163/2021, 175/2021 και 184/2021 ΑΟΕ.
 Την αριθ.πρωτ. 1202/13589/16-04-2021 Απόφαση Δημάρχου.
 Το υπ' αριθ. 15866/13-05-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης.
 Το γεγονός ότι  η συνεδρίαση κρίθηκε κατεπείγουσα.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα

πρακτικά).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
                                   

1.  εγκρίνει το υπ’ αριθμ.  15866/13.5.2021 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ.
32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ. 184/2021 ΑΟΕ.

  
2.  αναθέσει τις προμήθειες υλικών και υπηρεσιών, ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.1

Προμήθεια Εργαλείων &
Αναλωσίμων  για την Αποκα-
τάσταση Καταστροφών από
το Καιρικό Φαινόμενο «ΜΗ-

ΔΕΙΑ» (15-16.2.2021)

34.315,76 €

A/
A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΧΡ. ΚΟΥΤΣΟΥ-
ΜΠΟΣ

27.635,61 € 6.632,55 34.268,16 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 34.268,16 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.2

Προμήθεια Υπηρεσιών Καθα-
ριότητας / Κοπής - Κλαδέμα-

τος Δένδρων για 
την Αποκατάσταση Κατα-
στροφών από το Καιρικό

Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ» (15-
16.2.2021 )

949.988,80 €

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ



A/
A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
1 Α. ΡΗΓΑΣ & ΣΙΑ 55.008 13201,92 68.209,92 €

2
ΜΠΑΡΟΥΧΑΣ ΒΑΣ

& ΣΙΑ
2.620,00 € 628,8 3.248,80 €

3 ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝ 63.100,00 € 15144 78.244,00 €
4 ΜΑΓΟΥ ΣΑΠΦΩ 42.752,00 € 10260,48 53.012,48 €
5 ΠΙΣΠΑ ΣΟΦΙΑ 38.635,00 € 9272,4 47.907,40 €

6 MP ENERGY MON
ΕΠΕ

79.095,00 € 18982,8 98.077,80 €

7 ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΜΟΝ
ΙΚΕ

177.612,00 € 42.626,88 € 220.238,88 €

8 ΑΦΟΙ ΚΛΕΦΤΑΚΗ
ΟΕ

248.520,00 € 59.644,80 € 308.164,80 €

9 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΧΡΙ-
ΣΤΙΝΑ

38.400,00 € 9.216,00 € 47.616,00 €

10 ΠΙΠΙΛΙΚΑΚΗΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ

4.845,00 € 1.162,80 € 6.007,80 €

11 ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ 14.720,00 € 3.532,80 € 18.252,80 €
12 ΖΑΜΠΕΛΗΣ ΙΩ 760,00 € 182,40 € 942,40 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 949.922,60 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.3

Προμήθεια Υπηρεσίας Ηλε-
κτρολογικών Εργασιών Απο-
κατάστασης Βλαβών Δημοτι-
κού Φωτισμού από το Καιρι-

κό Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ»
(15-16.2.2021)

29.999,07 €

A/
A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
1 ΑΡΠΕΔΩΝ ΙΚΕ 23.951 5.748,21 € 29.699,08 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 29.699,08 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.4

Προμήθεια Ηλεκτρολογικού
Υλικού για την Αποκατάστα-
ση Ζημιών από το Καιρικό 
Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ» (15-

16.2.2021)

29.999,32 €

A/
A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

1 ECO LIGHT ΜΑ-
ΦΡΕΔΟΣ 22.983

5.516,00 € 28.499,35 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 28.499,35 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.5

Προμήθεια Οικοδομικών Υλι-
κών για την Αποκατάσταση

Ζημιών από το Καιρικό 
Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ» (15-

16.2.2021)

29.999,94 €

A/A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ



1 ΑΦΟΙ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 23.527 5.646,48 € 29.173,48 €
ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 29.173,48 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕ-
ΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

17.6

Προμήθεια Υπηρεσίας Απο-
κατάστασης Βλαβών Δημοτι-
κού Δικτύου Ύδρευσης για
την Αποκατάσταση Κατα-
στροφών από το Καιρικό

Φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ» (15-
16.2.2021)

49.999,65 €

A/A ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
1 MELCER 39.919 9.580,58 € 49.499,66 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 49.499,66 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑ-
ΘΕΣΕΩΝ 1.121.062,81 €

          Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια».
          Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Καλαφατέλης Ιωάννης
Δήμαρχος

ΤΑ   ΜΕΛΗ.
1.Κόκκαλης Εμμανουήλ
2.Κριεμάδης Στέφανος
3.Παπαβασιλείου Χρήστος
4.Λακαφώση Παναγιώτα
5.Τσεβάς Χρήστος

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου.
- Δ/νση Περιβάλλοντος.
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών.

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩ93-ΞΒΟ


		2021-05-17T12:32:32+0300
	Athens




